GOBIERNO
de
CANTABRIA

CVE-2018-4307

Aprobado definitivamente el presupuesto general de este Ayuntamiento para el ejercicio
2018 mediante acuerdo de Pleno de fecha 3 de mayo de 2018, se hace publico de conformidad
con lo establecido en el articulo 169.3 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, presen-

4.ECONOMIA, HACIENDA

Y SEGURIDAD SOCIAL
4.1.ACTUACIONES EN MATERIA PRESUPUESTARIA

tando el siguiente resumen por capitulos:

P4g. 12701

II
I
v

VI
VII
VI

IX

II
I
v
VI
VIl

VIII

IX

AYUNTAMIENTO DE NOJA

PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO DE NOJA

Impuestos Directos
Impuestos Indirectos
Tasas y Otros Ingresos
Transf. Corrientes
Ingresos Patrimoniales
Enajenacion Inversiones

Transf. Capital

Activos Financieros
Pasivos Financieros

Gastos De Personal

RESUMEN POR CAPITULOS:

ESTADO DE INGRESOS

Total

ESTADO DE GASTOS

Gastos Bienes Ctes.y Serv.

Gastos Financieros
Transf. Corrientes
Inversiones Reales

Transf. Capital

Activos Financieros
Pasivos Financieros

Total

boc.cantabria.es

JUEVES, 10 DE MAYO DE 2018 - BOC NUM. 91

Aprobacion definitiva del presupuesto general de 2018.

6.494.700,00 €
110.000,00 €
2.200.500,00 €
683.353,34 €
322.700,00 €
0,00 €
225.000,00 €
0,00 €
170.892,00 €

10.207.145,34 €

3.301.196,27 €
4.895.702,25 €
93.000,00 €
1.119.354,82 €
487.892,00 €

- €

- €
310.000,500 €

10.207.145,34 €

BROLETIN OFICIAL
. DE CANTABRIA

CVE-2018-4307

1/3




GOBIERNO

de
CANTABRIA

— JUEVES, 10 DE MAYO DE 2018 - BOC NUM. 91

PRESUPUESTO DEL ORGANISMO AUTONOMO
PATRONATO MUNICIPAL DE CULTURA Y DEPORTE DE NOJA

P&g. 12702

RESUMEN POR CAPIiTULOS:
ESTADO DE INGRESOS
I TImpuestos Directos - €
11 Impuestos Indirectos - €
Il Tasasy Otros Ingresos 364.000,00 €
IV Transf.Corrientes 533.000,00 €
V  Ingresos Patrimoniales - €
VI  Enajenacion Inversiones - €
VII  Transf.Capital - €
VIII  Activos Financieros - €
IX  Pasivos Financieros - €
Total 897.000,00 €
ESTADO DE GASTOS
1 Gastos De Personal 321.231,04 €
I Gastos Bienes Ctes.y Serv. 546.815,00 €
III  Gastos Financieros 2.011,00 €
IV Transf.Corrientes 1.900,00 €
VI Inversiones Reales 25.042,96 €
VII  Transf.Capital - €
VIII  Activos Financieros - €
IX  Pasivos Financieros - €
Total 897.000,00 €

boc.cantabria.es

CVE-2018-4307

2/3




GOBIERNO
de

CANTABRIA

1I
111
v

VI
Vil
VIII

IX

1I
111
v
VI
VII

VIII

IX

RESUMEN POR CAPITULOS:

ESTADO DE INGRESOS

Impuestos Directos
Impuestos Indirectos
Tasas y Otros Ingresos

Transf.Corrientes

Ingresos Patrimoniales
Enajenacion Inversiones

Transf.Capital

Activos Financieros
Pasivos Financieros

Total

ESTADO DE GASTOS

Gastos De Personal

Gastos Bienes Ctes.Y Serv.

Gastos Financieros
Transf.Corrientes
Inversiones Reales
Transf.Capital
Activos Financieros
Pasivos Financieros

Total

PRESUPUESTO GENERAL CONSOLIDADO DEL AYUNTAMIENTO DE NOJA

6.494.700,00 €
110.000,00 €
2.564.500,00 €
683.353,34 €
322.700,00 €
-€

225.000,00 €
-€

170.892,00 €

10.571.145,34 €

3.622.427,31 €
5.442.517,25 €
95.011,00 €
588.254,82 €
512.934,96 €

- €

- €
310.000,00 €

10.571.145,34 €

e . e .
e

JUEVES, 10 DE MAYO DE 2018 - BOC NUM. 91

Contra la aprobacién definitiva del presupuesto podra interponerse directamente recurso
contencioso-administrativo en la forma y plazos que establecen la normativa vigente, segun lo
dispuesto en el articulo 171 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales.

2018/4307

P&g. 12703

Noja, 3 de mayo de 2018.
El alcalde,
Miguel Angel Ruiz Lavin.

boc.cantabria.es

CVE-2018-4307

3/3



		Gobierno de Cantabria
	2018-05-08T11:37:31+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




