



BOLETÍN OFICIAL DE CANTABRIA

JUEVES, 10 DE MAYO DE 2018 - BOC NÚM. 91

4.ECONOMÍA, HACIENDA Y SEGURIDAD SOCIAL

4.1.ACTUACIONES EN MATERIA PRESUPUESTARIA

AYUNTAMIENTO DE NOJA

cve-2018-4307 Aprobación definitiva del presupuesto general de 2018.

Aprobado definitivamente el presupuesto general de este Ayuntamiento para el ejercicio 2018 mediante acuerdo de Pleno de fecha 3 de mayo de 2018, se hace público de conformidad con lo establecido en el artículo 169.3 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, presentando el siguiente resumen por capítulos:

PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO DE NOJA RESUMEN POR CAPÍTULOS:

ESTADO DE INGRESOS

I	Impuestos Directos	6.494.700,00 €
II	Impuestos Indirectos	110.000,00 €
III	Tasas y Otros Ingresos	2.200.500,00 €
IV	Transf. Corrientes	683.353,34 €
V	Ingresos Patrimoniales	322.700,00 €
VI	Enajenación Inversiones	0,00 €
VII	Transf. Capital	225.000,00 €
VIII	Activos Financieros	0,00 €
IX	Pasivos Financieros	170.892,00 €

Total 10.207.145,34 €

ESTADO DE GASTOS

I	Gastos De Personal	3.301.196,27 €
II	Gastos Bienes Ctes.y Serv.	4.895.702,25 €
III	Gastos Financieros	93.000,00 €
IV	Transf. Corrientes	1.119.354,82 €
VI	Inversiones Reales	487.892,00 €
VII	Transf. Capital	- €
VIII	Activos Financieros	- €
IX	Pasivos Financieros	310.000,500 €

Total 10.207.145,34 €

Pág. 12701 boc.cantabria.es 1/3





BOLETÍN OFICIAL DE CANTABRIA

JUEVES, 10 DE MAYO DE 2018 - BOC NÚM. 91

PRESUPUESTO DEL ORGANISMO AUTÓNOMO PATRONATO MUNICIPAL DE CULTURA Y DEPORTE DE NOJA RESUMEN POR CAPÍTULOS:

ESTADO DE INGRESOS

Impuestos Directos	- €
Impuestos Indirectos	- €
Tasas y Otros Ingresos	364.000,00 €
Transf.Corrientes	533.000,00 €
Ingresos Patrimoniales	- €
Enajenación Inversiones	- €
Transf.Capital	- €
Activos Financieros	- €
Pasivos Financieros	- €
	Impuestos Indirectos Tasas y Otros Ingresos Transf.Corrientes Ingresos Patrimoniales Enajenación Inversiones Transf.Capital Activos Financieros

Total 897.000,00 €

ESTADO DE GASTOS

I	Gastos De Personal	321.231,04 €
II	Gastos Bienes Ctes.y Serv.	546.815,00 €
III	Gastos Financieros	2.011,00 €
IV	Transf.Corrientes	1.900,00 €
VI	Inversiones Reales	25.042,96 €
VII	Transf.Capital	- €
VIII	Activos Financieros	- €
IX	Pasivos Financieros	- €

Total 897.000,00 €

Pág. 12702 boc.cantabria.es 2/3





BOLETÍN OFICIAL DE CANTABRIA

JUEVES, 10 DE MAYO DE 2018 - BOC NÚM. 91

PRESUPUESTO GENERAL CONSOLIDADO DEL AYUNTAMIENTO DE NOJA RESUMEN POR CAPÍTULOS:

ESTADO DE INGRESOS

I	Impuestos Directos	6.494.700,00 €
II	Impuestos Indirectos	110.000,00 €
III	Tasas y Otros Ingresos	2.564.500,00 €
IV	Transf.Corrientes	683.353,34 €
V	Ingresos Patrimoniales	322.700,00 €
VI	Enajenación Inversiones	- €
VII	Transf.Capital	225.000,00 €
VIII	Activos Financieros	- €
IX	Pasivos Financieros	170.892,00 €

Total 10.571.145,34 €

ESTADO DE GASTOS

I	Gastos De Personal	3.622.427,31 €
II	Gastos Bienes Ctes.Y Serv.	5.442.517,25 €
III	Gastos Financieros	95.011,00 €
IV	Transf.Corrientes	588.254,82 €
VI	Inversiones Reales	512.934,96 €
VII	Transf.Capital	- €
VIII	Activos Financieros	- €
IX	Pasivos Financieros	310.000,00 €

Total 10.571.145,34 €

Contra la aprobación definitiva del presupuesto podrá interponerse directamente recurso contencioso-administrativo en la forma y plazos que establecen la normativa vigente, según lo dispuesto en el artículo 171 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales.

Noja, 3 de mayo de 2018. El alcalde, Miguel Ángel Ruiz Lavín.

2018/4307

Pág. 12703 boc.cantabria.es 3/3